
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Тюменской области 
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от « //»  мая 2022 г.

Об участии в региональной акции 
«Единая информационная неделя ЕГЭ»

В соответствии с приказами Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 13.05.2022 № 10-П-892 
«Об организации проведения региональной акции «Единая информационная 
неделя ЕГЭ», АУ ДПО «Институт развития образования» от 16.05.2022 № 
263-о «Об информационном сопровождении проведения региональной акции 
«Единая информационная неделя ЕГЭ» в Ханты-Мансийском автономном 
округе -  Югре в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график мероприятий, запланированных к 
проведению на территории города Радужный в 2022 году, в рамках 
проведения региональной акции «Единая информационная неделя ЕГЭ» 
(далее -  мероприятия) (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОТ!! 
№ 2 (Н.А. Вардия), МБОУ СОШ № 3 (О.В. Пахтыбаева), МБОУ СОШ № 4 
(М.А. Ящук), МБОУ СОШ № 5 (В.А. Базанов), МБОУ СОШ № 6 
(Е.Г. Трофименко), МБОУ СОШ № 8 (Р.Н. Шаяхметова) обеспечить:

2.1. Участие родителей (законных представителей) обучающихся 11 
классов в городском родительском собрании (далее -  собрание) в количестве 
18 человек от каждой ОО.

2.2. Информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся 11 классов, которые не смогут принять участие в собрании 
очно, о возможности подключения к мероприятию в формате онлайн.

2.3. Формирование перечня вопросов от родителей (законных 
представителей) обучающихся 11 классов по теме «государственная итоговая



аттестация» и направление вопросов Л.А. Ровской в срок до 09.00 часов
23.05.2022.

2.4. Проведение мероприятий для обучающихся 11 класса в 
соответствии со сроками, указанными в приложении.

2.5. Размещение в срок до 10.00 часов 27.05.2022 на Google-диске:
-  отчета о проведенном мероприятии по форме (приложение 2);
-  фотоотчета о проведенном мероприятии.
3. Директору МБОУ СОШ № 5 (В.А. Базанов) обеспечить:
-  условия для проведения городского родительского собрания

23.05.2022.
-  участие в собрании учителя МБОУ СОШ № 5 Е.В. Кихтяк.
4. Директору МБОУ СОШ № 8 (Р.Н, Шаяхметова) обеспечить 

участие в собрании заместителя директора М.Е. Мусафировой.
5. Ответственность за исполнение п. 2 приказа возложить на 

руководителей общеобразовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации города Радужный, п. 3 -  на 
директора МБОУ СОШ № 5 В.А. Базанова, п. 4 -  на директора МБОУ 
СОШ № 8 Р.Н. Шаяхметову.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.М. Пархоменко.

Временно исполняющий обязанности 
начальника управления М.А. Слободчикова



План-график мероприятий, запланированных к проведению на территории 
города Радужный в 2022 году, в рамках проведения региональной акции 

«Единая информационная неделя ЕГЭ»

Приложение 1 к приказу управления образования
от « / /» 05 2022 № Л 1Ч

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные лица

1 . Организация мероприятий для 
обучающихся 11 классов, 
способствующих снижению 
психологической напряженности и 
тревожности в период проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования, единого 
государственного экзамена (далее 
-  ГИА, ЕГЭ)

18.05 -25.05.2022 Общеобразовательные
организации

2. Обсуждение на заседаниях 
городских методических 
объединений актуальных вопросов 
проведения ГИА, ЕГЭ по учебным 
предметам (вопросы значимости 
ЕГЭ, процедуры проведения 
экзаменов, др.)

18.05 -25.05.2022 Г ородские 
методические 
объединения

3. Проведение городского 
родительского собрания по 
вопросам проведения ГИА, ЕГЭ с 
привлечением специалистов, 
участвующих в организации 
экзаменов

23.05.2022 Отдел общего 
образования 
управления 

образования, 
МБОУ СОШ № 5

4. Размещение на официальном сайте 
управления образования 
администрации города Радужный 
анонсов и итогов проведения 
мероприятий «Единой 
информационной недели ЕГЭ»

До 10.06.2022 Отдел общего 
образования 
управления 
образования

5. Функционирование телефонов 
«горячей линии» по вопросам 
проведения ГИА, ЕГЭ в 2022 году

В течение года Отдел общего 
образования 
управления 
образования



Приложение 2 к приказу управления образования
от <ф >  05 2022 № К ) 1/

Форма отчета по результатам проведения региональной акции «Единая 
информационная неделя ЕГЭ» в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре

в 2022 году

Наименование
0 0

Дата проведения 
мероприятия

Мероприятия
Акции

(перечислить)

Количество 
участников 

каждого 
мероприятия 
выпускников 
11 -х классов

Количество
педагогов


